

PROTOKÓŁ Nr 2/2011
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo z dnia 15 lutego 2011 roku.

Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy
2. Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójta Gminy
3. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy
4. Pani Dorota Czerkies – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy
5. Pani Anna Biskupska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie
6. Pan Roman Zbróg – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia komisji po czym odczytał jej tematykę.

Tematyka komisji:

1. Kontrola i analiza funkcjonowania GOK i GBP w Ryjewie w roku poprzednim.
2. Sprawy bieżące

Na wstępie Pani Małgorzata Kubic przedstawiła Panią Annę Biskupską, która w , związku z odwołaniem Pani Ewy Czerkies - Garguli z funkcji Dyrektora GBP, pełni od dnia 01 lutego 2011 roku funkcję Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie.

Ad. 1. Kontrola i analiza funkcjonowania GOK i GBP w Ryjewie w roku poprzednim.

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji dotyczących Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie. Wyjaśnień udzielał Pan Roman Zbróg- Kierownika GOK.

Pan Roman Zbróg poinformował, iż działalność Ośrodka Kultury obejmuje zarówno Ośrodek Kultury w Ryjewie jak i jego filię w Trzcianie oraz od listopada filię w Rudnikach. W filia w Rudnikach zatrudniona jest Pani Anna Wentowska na 1/3 etatu. Świetlica ta czynna jest w środy, piątki i soboty. W Ośrodku Kultury organizowane są jak co roku imprezy kulturalne zarówno dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Organizowane są również spływy kajakowe. Niestety ze względu na sytuację powodziową i zły stan rzek w zeszłym roku nie udało się zorganizować takiego spływu. Ponadto sale GOK-u oraz wyposażenie tj. stoliki i krzesła są wynajmowane mieszkańcom naszego terenu na imprezy rodzinne i okolicznościowe. Najczęściej sala wynajmowana jest na wesela. Wynajem Sali na taka uroczystość wynosi 600 zł za dobę w Ryjewie oraz 500 zł za dobę w Trzcianie. Dodatkowo wynajmujący pokrywa koszty użytych mediów oraz opłaty za ZAiKS. W roku poprzednim za wynajem sali Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie wpłynęło 1.300,00 zł a z sali w Ryjewie 8.677,50 zł.

Radny Jerzy Paradowski zapytał czy stawki za wynajem sali na wesela nie są zbyt wygórowane. Porównywalne stawki są w lokalach typowo zajmujących się takimi imprezami a jednak obsługa i wyposażenie w tych lokalach jest lepsze a ponadto liczenie dwóch pełnych dób przy organizacji wesela to też jest za dużo ?

Pan Roman Zbróg poinformował, iż jeżeli ktoś organizuje wesele, to już w piątek przychodzi i przygotowuje salę, kucharki od soboty rana są w kuchni więc liczenie dwóch dni to i tak nie

jest adekwatne do rzeczywistości. Ponadto kwota wynajmu przez kilka lat wynosiła tylko 300,00 zł ale po wykonanym w zeszłym roku remoncie generalnym postanowiliśmy tę kwotę podwyższyć.

Pan Jerzy Paradowski zapytał w jaki sposób wynajmujący opłacają należności?

Pan Roman Zbróg poinformował, iż jeśli ktoś chce wynająć salę czy w Ryjewie czy w Trzcianie to kontaktuje się z nim bądź z pracownikiem filii w Trzcianie. Po uzgodnieniu terminu i czasu wynajmu osoba zainteresowana wynajmem otrzymuje informację pisemną z kwotą którą należy wpłacić za wynajem i nr konta Gminnego Ośrodka Kultury na który tę wpłatę należy dokonać. Wpłaty tych nie przyjmujemy do tzw. „ręki”. Wpłaty można dokonać w banku bądź na poczcie. Oprócz kwoty za wynajem sali wynajmujący opłaca również media na podstawie spisanego licznika wodnego bądź energetycznego. Średnio za media wychodzi ok. 300-400 zł.

Radny Jerzy Paradowski dodał iż ta kwota jest i tak zdecydowanie zbyt wygórowana a świetlica miała służyć przede wszystkim mieszkańcom gminy i poruszy ten temat na sesji by przemyśleć decyzje i obniżyć te kwoty.

Przewodniczący Komisji zapytał z czym związane jest otrzymywanie przez Ośrodek Kultury trzech różnych dotacji?

Pani Małgorzata Kubic poinformowała iż dotacja podmiotowa to są koszty które należy pokryć w związku z funkcjonowaniem Ośrodka. Są to koszty na które nie ma pokrycia w dochodach GOK czyli środków z wynajmu. Następne dotacje dotyczą środków przeznaczonych na remont GOK-u oraz w kwocie 16.830,33 zł budowy sceny z cyklu „Małe projekty”.

Pan Roman Zbróg powiedział, że najgorszą bolączką Gminnego Ośrodka Kultury jest utrzymanie czystości przy terenie GOK-u. Niestety w okresie wiosenno- letnim teren ten jest obłożony przez młodzież, która pozostawia po sobie teren w opłakanym stanie i mimo dużej pracy jaką się wkłada w uporządkowanie tego terenu nie zawsze wygląda tam tak jak powinno.

Przewodniczący Komisji zaproponował, by może pomyśleć i w przyszłości ogrodzić teren za ośrodkiem.

Przewodniczący Komisji zapytał z czym związane są rozbieżności w sprawozdaniu finansowym, które komisja otrzymała. Przy pozycji zatytułowanej „Zużycie materiałów” różnica wyszczególniona jako ogółem jest mniejsza od kwot, które w rozbięciu przypisane są do tej pozycji o 9.176,28 zł. Podobna sytuacja ma miejsce w kilku innych pozycjach. Dodatkowo w pozycji „Wynagrodzenia” ogólna kwota jest mniejsza o 106.543,49 zł od kwot wyszczególnionych. Przewodniczący poprosił by Kierownik przygotował wyjaśnienia zaistniałej sytuacji, dodatkowo poprosił o przygotować szczegółowego rozbięcia wydatków.

Radny Jerzy Paradowski zapytał z czym związane jest ograniczenie możliwości z korzystania ze świetlicy wiejskiej w Trzcianie innym jednostkom takim jak Ochotnicza Straż Pożarna czy Koło Gospodyń Wiejskich?

Pan Roman Zbróg odpowiedział, iż jest to związane w dużej mierze z odpowiedzialnością za obiekt i znajdujący się w nim sprzęt. Ponadto nikomu nie jest utrudniany dostęp do świetlicy jest tylko określone kto odpowiada za świetlice i do których obowiązków należy jej pilnowanie.

Pani Małgorzata Kubic dodała, iż świetlice muszą być komuś przypisane bo są one finansowane ze środków publicznych i nie można ich zostawić bez jakiegokolwiek nadzoru. Nie można dopuścić też do tego by ktoś np. wykorzystywał do swoich prywatnych celów świetlice.

Pan Sławomir Słupczyński dodał, iż kiedyś było podpisane porozumienie między tymi jednostkami, na którego zapisy wszyscy się zgodzili i na podstawie tego porozumienia są te ustalenia. Ponadto bardzo często organizowane są w Trzcieńcu spotkania z tymi jednostkami i nigdy nikt sobie prosto w oczy nic nie powie tylko jak już się wszyscy rozejdą to zaczyna się pomawianie na nowo.

Pan Józef Gutowski dodał również, iż nie może być tak że ktoś przyjdzie i powie, że ma teraz spotkanie albo coś innego zaplanowanego nie informując o tym wcześniej pracownika świetlicy. Nie ma problemu z tym, żeby każda z tych jednostek robiła sobie spotkania ale należy o tym fakcie poinformować pracownika świetlicy przedtem żeby nie było nie domówień. Wystarczy tylko trochę dobrej woli z każdej ze stron.

Przewodniczący Komisji zasugerował by wspólnie z zainteresowanymi stronami wrócić do porozumienia i pomyśleć może o podpisaniu ewentualnego aneksu, tak by wszyscy byli zadowoleni.

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Panu Romanowi Zbróg za udzielone wyjaśnienia i poprosił o zreferowanie informacji dotyczących Gminnej Biblioteki Publicznej. Wyjaśnień udzielała Pani Anna Biskupska Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie.

Pani Anna Biskupska z uwagi na fakt, iż funkcję Dyrektora objęła dnia 01 lutego 2011 roku odczytała sprawozdanie z działalności Biblioteki w 2010 roku sporządzone przez pracownicę Biblioteki. W sprawozdaniu szczegółowo opisano wydarzenia kulturalne które odbyły się w roku 2010 oraz wyszczególniono liczbę znajdujących się w bibliotece pozycji książkowych i prenumerowanych czasopism. Pani Biskupska wspomniała o programie komputerowym Libra do ewidencjonowania książek z którego częściowo korzysta już biblioteka, lecz zaznaczyła iż proces wpisywania książek jest bardzo pracochłonny dlatego też tylko część książek jest w nim dotychczas zewidencjonowana. Ponadto Pani Biskupska poinformowała, iż należałoby pomyśleć w przyszłym budżecie o ujęciu dodatkowych środków na wymianę kart czytelników, na plastikowe, które zgodne są z programem Libra. Koszt jednej karty wynosi 4 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy może pomocne we wpisywaniu do Libry było by pozyskanie stażystów z Urzędu Pracy?

Pani Anna Biskupska odpowiedziała, iż z dokumentów, które przeglądała natknęła się na pismo z Urzędu Pracy które ze względu na zbyt małą liczbę środków finansowych odmówiło przydzielenia stażysty do biblioteki.

Przewodniczący Komisji zapytał również z czym związany jest wzrost płac w bibliotece w roku 2011 zaplanowane jest 75.178,00 zł a w roku 2010 było 44.870,77 zł?

Pani Małgorzata Kubic odpowiedziała, iż jest to związane z faktem iż w 2010 roku Pani, która wówczas była Dyrektorem Biblioteki większą część roku była na urlopie wychowawczym a następnie po powrocie do pracy na zwolnieniu chorobowym i płace dotyczyły praktycznie tylko jednego pracownika, natomiast w tym roku w to wynagrodzenie wlicza się wynagrodzenie

pracownika Biblioteki, nowej Pani Dyrektor oraz wynagrodzenie za okres wypowiedzenia poprzedniej Pani Dyrektor.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za udzielone wyjaśnienia.

Ad.2. Sprawy bieżące

Nie poruszono.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Zbigniew Reducha